

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران

ش سندلی (ش داوطلب): نام واحد آموزشی: دبیرستان شاهد معلم نام و نام خانوادگی: نام پدر: سؤال امتحان درس: معارف اسلامی	نوبت امتحانی: دی ماه ۹۱ رشته‌های: کلیه رشته‌ها سال تحصیل: ۱۳۹۱-۱۳۹۲	نام واحد آموزشی: دبیرستان شاهد معلم پایه: چهارم نام دبیر:
--	---	---

ساعت امتحان: صبح
وقت: دقیقه
تاریخ امتحان: ۹۱ / ۱۰ /
تعداد برگ سؤال: ۱ برگ

بارم

امام محمد باقر - علیه السلام - : هر که بر خدا توکل کند، مغلوب نمی‌شود، و هر که از گناه به خدا پناه برد، شکست نمی‌خورد.

۱- سؤالات مربوط به آیات:

الف) آیات شریفه زیر را به طور کامل ترجمه نمایید:

«مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ عَشْرُ أَثْمَالِهَا وَمَنْ جَاءَ بِالسَّيِّئَةِ فَلَا يُجْزَى إِلَّا مِثْلَهَا وَهُمْ لَا يُظْلَمُونَ»

ترجمه:

«اللَّهُ الَّذِي سَخَّرَ لَكُمْ الْبَحْرَ لَتَجْرِيََ الْفُلُكُ فِيهِ بِأَمْرِهِ وَ لَتَبْتَغُوا مِنْ فَضْلِهِ وَ لَعَلَّكُمْ تَشْكُرُونَ»

ترجمه:

ب) برای آیه شریفه زیر دو پیام بنویسید:

«يَا أَيُّهَا النَّاسُ أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْحَمِيدُ»

پیام ۱:

پیام ۲:

۲- جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید.

الف) عبارت «الحمد لله» بیانگر توحید است.

ب) بستر اصلی حرکت به سوی معرفت خدا و است.

ج) پیامبر اکرم (ص) کلمه را بهای بهشت دانسته اند.

د) وقتی «حکمت» که همان دانش و است در اختیار انسان قرار گرفت، سبب می‌شود که فرد

بتواند آگاهانه و درست تصمیم بگیرد و دچار سرگردانی نشود.

ه) چون خداوند خالق جهان است آن نیز می‌باشد.

و) انسان کسی است که فقط خدا را بپرستد و از او اطاعت نماید.

۳- آیه شریفه «وَ لَقَدْ بَعَثْنَا فِي كُلِّ أُمَّةٍ رَسُولًا أَنْ اعْبُدُوا اللَّهَ وَ اجْتَنِبُوا الطَّاغُوتَ» اشاره به کدامیک از ابعاد توحید دارد.

الف) بعد فردی ب) بعد اجتماعی و فردی ج) بعد اجتماعی د) بعد فردی و عملی

۰/۲۵

۴- صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص نمایید.

- الف) خداوند رب العالمین است، یعنی تنها خالق جهان است. ص غ
 ب) نگرش توحیدی بر تمام آیات قرآن سایه افکنده و مانند روحی بر پیکره معارف و احکام دین حضور دارد. ص غ
 ج) مهمترین گام برای رسیدن به درک صحیح نظام حاکم بر جهان خلقت اعتقاد به خداوندی حکیم است. ص غ

۵- آیه شریفه « مَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ وَلِيٍّ وَ لَا يُشْرِكُ فِي حُكْمِهِ أَحَدًا » اشاره به کدامیک از مراتب توحید دارد؟

۰/۲۵

۶- نیایش با خداوند و عرض نیاز به پیشگاه او چه تأثیری در انسان دارد؟ (۳ مورد)

۰/۷۵

۷- معیارهای ثابت شر و بت پرستی از نظر قرآن چیست؟ (۴ مورد)

۱

۸- اخلاص در بندگی را در دو سطر تعریف کنید.

۰/۷۵

۹- چهار مورد از « سنت های الهی » را نام ببرید.

۱

"موفقیت شما عزیزان را آرزومندم"

۱۲

جمع کل